
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 июня 2025 года № 1196 

О внесении изменений в Положение о создании условий для осуществлления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в организациях, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования на 

территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденное постановлением администрации Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области 

от 28 февраля 2025 года № 386 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :  

1.Внести изменения в Положение о создании условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в организациях, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования на 

территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденное постановлением администрации Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области от 28 февраля 2025 года № 

386, изложив пункт 1.8 в следующей редакции: 

«1.8.Не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми, 

обучающимися в образовательных организациях, относящимися к следующим 

категориям: 

1)дети-инвалиды; 

2)дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

3)дети с туберкулезной интоксикацией; 

4)дети, являющимися членами семей граждан Российской Федерации из 

числа:  

-призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

-заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной 

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее – 

СВО); 



2 

 

-заключивших  в период проведения СВО контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт 

отбора на военную службу по контракту Нижегородской области либо через 

военный комиссариат Нижегородской области и принимающих участие в 

выполнении задач, связанных с проведением СВО; 

-военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и 

сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской 

Федерации, направленных на территорию Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской 

областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с 

проведением  СВО, на период участия в СВО, за исключением лиц, 

заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством обороны 

Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора 

на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных 

субъектов Российской Федерации; 

-членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с 5 июня 

2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации на 

прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по 

контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской 

Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с 

проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на 

территории Нижегородской области». 

2.Управлению образования администрации Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области (Сычев В.А.) довести 

настоящее постановление до сведения руководителей образовательных 

организаций, реализующих основные образовательные программы 

дошкольного образования для принятия его к руководству и исполнению. 

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального 

района Нижегородской области (Поздышева Э.В.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области А.И. Сырцева. 

 

 

Глава местного самоуправления округа     А.Е. Запевалов 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-22T15:26:56+0500




